Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO III Nº 355 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 1 de junho de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 047/2023 ....................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ................................................................... 2

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 08/2023. .......................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

DECRETO Nº 047/2023
Cachoeirinha/TO, 31 de maio de 2023.

“Dispõe sobre a convocação para tomar posse no

cargo de Conselheiro Tutelar, decorrente do gozo

de férias dos Conselheiros Tutelares titulares e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, considerando o interesse

público e a necessidade da Administração;

CONSIDERANDO o gozo de férias dos cinco

conselheiros tutelares titulares, sendo eles: JESONITA

FERREIRA DO NASCIMENTO, MAGNO PEREIRA DA

SILVA, MARIA RAIMUNDA DA SILVA MATOS,

MARINETE PEREIRA DE ARAÚJO, THARLYSON

SANTOS DE FREITAS bem como suas escalas de férias;

CONSIDERANDO que a Primeira Suplente, a senhora

ROSÂNGELA SILVA SANTOS, RG nº 349.760 2ª via, SSP/TO

E o Segundo Suplente o senhor EDILSON PEREIRA SANTOS

RG nº 64.9922 SSP/TO, manifestaram não possuir interesse em

assumir interinamente tal vaga;

CONSIDERANDO que os Conselheiros Tutelares

Suplentes serão convocados de acordo com a ordem de votação;

CONSIDERANDO que o senhor ELIVELTON

NERES DE ARAUJO, portador do RG nº 11.39421 SS/TO, fora

eleito como Terceiro Suplente ao Cargo de Conselheiro Tutelar de

Cachoeirinha/TO;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocado para tomar posse de forma

inteirinha o senhor ELIVELTON NERES DE ARAUJO,

portador do RG nº 11.39421 SSP/TO ao cargo de Conselheiro

Tutelar do Município de Cachoeirinha/TO;

Parágrafo único – A Posse interina a que se refere o

Caput deste artigo se dará no período compreendido entre 01 de

junho de 2023 a 30 outubro de 2023.

Art. 2º O não comparecimento, gerará a exclusão do

suplente faltoso, sendo realizada uma nova convocação, com

chamada do candidato subsequente em lista de classificação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE –SE, REGISTRE –SE DÊ CIÊNCIA,

CUMPRA –SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE

MAIO DE 2023.

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através

da gestora conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna

público o interesse de obter propostas referentes ao Processo de

Dispensa de Licitação nº 98/2023, que tem como objeto: locação

de estrutura para atender a demanda de evento da Conferencia

Municipal da Assistência Social. As propostas deverão ser

entregues fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos

na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha

– Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, até 03 (três) dias úteis desta

publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais

informações estão disponíveis.

Cachoeirinha – TO, 01 de Junho de 2023

Angela Susana Neves de Araújo Macedo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20355.docx%23_Toc136553455
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20355.docx%23_Toc136553457
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20355.docx%23_Toc136553459
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20355.docx%23_Toc136553459
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20355.docx%23_Toc136553461

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 355

quinta-feira, 1 de junho de 2023  Página 2/2

Gestora Municipal

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 08/2023.

 O Fundo municipal de Desenvolvimento da Educação de

Cachoeirinha-TO Na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do

Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e,

subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993

e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a

licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento

MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às

09h30min, dia 14/06/2023, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua

21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, na cidade de

Cachoeirinha – Tocantins aquisição de materiais de expediente e

de papelaria com a finalidade de atender a demanda do Fundo

Municipal de Educação de Cachoeirinha  Tocantins, O edital

poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site

https://licitanet.com.br, Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP:

77.915-000, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da

prefeitura municipal de cachoeirinha das 07h:00min as 13h:00min

no portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através  do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

 Cachoeirinha/TO, 29 de maio de 2023.

Rita dos Santos Brandão

 Gestora Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA/TO,

através do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna

público o interesse de obter propostas referentes ao Processo de

Dispensa de Licitação nº 99/2023, que tem como objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia

para executar reforma no prédio da Unidade Básica Miguel Pereira

da Cruz do Assentamento Oziel as planilhas estão disponíveis no

portal da transparência no site

https://www.cachoeirinha.to.gov.br/. As propostas deverão Ser

envidas no e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com ou  entregues

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha –

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO.

Cachoeirinha – TO, 01 de Junho de 2023

Geandro Paiva de Oliveira

Gestor Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 355

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2023-06-01T23:14:12-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144